1

平成23年12月27日

各 位

ユニバーサルソリューションシステムズ株式会社

代表取締役社長 青木 毅

（コード番号：3390）

問合せ先 取締役管理本部長 小倉 哲雄

電話番号 03－6690－9815

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり決定いたしましたので

お知らせいたします。なお、本異動は平成 24 年 1 月 31 日開催予定の臨時株主総会での決議を前提として、

同総会終了後に開催予定の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．異 動 の 理 由

当社は、前期まで最終利益が赤字であり、今期については、黒字を見込んでおりましたが、平成23年11月８日に発表

をしました「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、今期についても最終利益が赤字となる見

込みです。当社といたしましては、当社の経営体制を見直し、新たな代表により大きく変化する事業環境への対応を図る

ことといたします。

新任候補者の縣氏は、株式会社BtoBホールディングスの代表取締役社長として、本社のある岡山県を中心とした西日

本エリアにて法人を対象としたOA機器や携帯電話、インターネット関連の通信機器販売を立ち上げ、設立５年で従業員

２６０名、グループ売上高６４億円にまで成長させる実績を有しております。近年ではスマートフォンやタブレット端末など

に関するビジネス戦略にも注力し、既存のアプリケーションやウェブサービスと次世代デバイスを連携させたソリューション

提案などで顧客企業の業務効率化のサポートなどを行っております。

また、当社は平成 22 年６月に、人材紹介、人材派遣、教育・研修を中心とした人材関連事業を行うことを目的とした株式

会社南日本教育研究所を設立し、中四国、九州、沖縄地域の取引先に対して、教育事業、システム開発の販売などを行

っており、縣氏は同社の取締役としても活躍をされています。

当社としましては、直販事業およびシステム事業の経営に精通していること、前述の実績があることに基づき、当社グ

ループの成長、企業価値向上を目指すには、縣氏が適任と判断し、このたびご本人からも承諾を得られたため今回の選

任候補とさせて頂いております。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏名（ふりがな） 旧役職名

代表取締役社長 縣 将貴（あがた まさたか） 株式会社 BtoB ホールディングス 代表取締役

（退任） 青木 毅（あおき つよし） 代表取締役社長

 2

３．新任代表取締役の略歴等

生年月日 略歴 所有株式数

平成１８年 ８月 株式会社 BtoB ホールディングス

代表取締役（現任）

平成２１年 ９月 株式会社ビジネスプロセスアウトソーシング

代表取締役（現任）

平成２２年 ６月 株式会社南日本教育研究所 取締役（現任）

平成２２年 ７月 株式会社エスケーワイ 代表取締役（現任）

平成２２年 ７月 株式会社バルコムソリューション 代表取締役（現任）

昭和 50 年

11 月 21 日生

平成２３年 ５月 株式会社ヒューマンリソースマネジメント

代表取締役（現任）

－株

４．就任予定日

平成２４年１月３１日

以   上